
Bohuňovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.663015N, 17.286930E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 300 ha

Počet obyvatel: 2 498 PSČ: 783 14

Adresa URL: www.bohunovice.cz

Památky a zajímavosti Bohuňovice
Na katastru Bohuňovic je registrováno celkem 16 památek. Barokní kostel sv. Jana Křtitele byl postaven roku
1750. V jeho blízkosti se nachází kříž z roku 1856 se zlaceným Kristem a socha Jana Husa z roku 1921.
Zajímavá je dřevěná socha sv. Jana Nepomuckého, umístěná při vjezdu do obce. Dále se zde
nacházejí čtyři kaple z 19. století, dvě boží muka a několik křížů.
Obec má svůj znak s modro-stříbrně čtvrceným štítem, v prvním a čtvrtém poli je znázorněn
stříbrný beránek se zlatou zbrojí a zlatým latinským křížem, ve druhém poli černá plamenná orlice
se zlatou zbrojí, ve třetím poli postavené krojidlo a radlice, obojí červené.
Mezi významné osobnosti Bohuňovic patří Zdeněk Opluštil (1885 - 1939), spisovatel, Jan Stáhala (1811 -
1884) - kněz, známý průkopník moderního včelařství, Ladislav Bernatský (1904 - 1982),  spisovatel,
básník, Jan Svoboda (1934 - 1990), fotograf s dílem mezinárodního významu a 1. Česká miss z roku 2005
Kateřina Smejkalová.
V blízkosti  centra je pro návštěvníky k dispozici zajímavá atrakce - tříhlavý dřevěný drak, který
usiluje díky svým rozměrům a charakteru o zápis do Guinessovy knihy rekordů. V sousedství Centra zdraví
se nachází tenisový areál se čtyřmi tenisovými kurty, školský a fotbalový areál se dvěma volejbalovými
hřišti, víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem třetí generace a samozřejmě s fotbalovým
hřištěm. Nepříliš běžnou nabídkou pro návštěvníky obce jsou  vyhlídkové  lety na místním
soukromém letišti, které kromě nich pořádá každoročně poslední víkend v červnu Slet obřích
modelů letadel - leteckou show evropského formátu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7923/bohunovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:24:14


